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ORHAN GAZi TÜRBESi 

Bursa'da 
ikinci Osmanlı padişahının 

defnedildiği türbe. _j 

Bursa'yı fetheden Orhan Bey, babasının 
vasiyetini yerine getirerek onu Gümüşlü 
Kümbet denilen binanın içine defnetmiş
tir. Burada bulunan manastır kompleksin
den bir kısmı Orhan Medresesi, bir kısmı 
da fetih camisi olarak Orhan Camii'ne dö
nüştürülmüş ve asırlarca burası Kaleiçi Or
han Camii olarak hizmet vermiştir (dep
remde yıkıldıktan sonra kitabesi Şehadet 
Camii'nin doğu duvarına konulmuştur). 
Orhan Gazi de vefatında bu manastırıo bir 
kısmına gömülmüştür. Büyük bir ihtimal
le burası camiye dönüştürüten mekandı. 
Bursa kadı sicillerinde mevcut bu binaya 
ait bazı inşaat ve tamirat belgelerinden 
türbe ile caminin yan yana olduğu sonucu 
çıkmaktadır. Bu türbeye de Osman Gazi 

Orhan Gazi Türbesi-Bursa 

Orhan Gazi 
Türbesi 'nin 

planı 
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Türbesi'nde olduğu gibi ayrı vakıflar bağ
lanmıştır. 

Bursa'yı yerle bir eden 1855 depremin
de tür be tamamen yıkılmıştır. Şimdiki bi
nanın kıtabesi yoksa da Osman Gazi Tür
besi ile birlikte 1863'te Sultan Abdülaziz 
tarafından inşa ertirildiği bilinmektedir. 
16,80 x 16.80 m . ebadındaki binanın du
var kalınlığı 1 ,30 metredir. Mermer söveli 
ve dilimli kemerli kapıdan girilen yapının , 

Bursa'daki ı. Murad Hudavendigar ve ll. 
Murad'ın türbeterinde olduğu gibi birbiri
ne kemerlerle bağlanmış dört sütun üze
rine oturan küçük bir kubbesiyle etrafın
da beşik tonozla örtülü dehlizi vardır. Os
man Gazi Türbesi'ndeki barok volütlü süs
lemeler burada sütun başlıklarında diziler 
halinde görülür. Yuvarlak kemerli pence
reler mermer söveli ve demir şebekelidir. 
Kare mekan her kenarda üç, kapı tarafın
da iki pencere ile aydınlatılmakta, Hereke 
kumaşından yapılmış perdeler son derece 
basit görünen iç mekanı biraz güzelleştir

mektedir. Sivri kemeriere oturan pandan
tifli kubbenin içi kalem işleriyle kartuşlar 
şeklinde süslenmiş , pandantifler ve pen
cere alınlıkları iri barok motifleriyle tezyin 
edilmiştir. Orhan Gazi'nin yeşil çuha püşl
deli sandukası pirinç şebeke ile çevrili olup 
sandukanın üzerinde beyaz kandilli, mavi 
kristal bir avize asılıdır. Türbedar odasının 
olmayışı . pencere şebekelerinin basitliği, 
sanduka pQşldesinin sadeliği, küçücük avi
zesi ve kitabesiz oluşuyla Osman Gazi'nin 
t ürbesine nazaran çok daha sade bir gö
rünüm arzetmektedir. Osm an Gazi Tür
besi'nde olduğu gibi bu binanın girişinde 
de iki sütunçeti bir sundurması ve dikdört
gen bir giriş holü olduğu eski resimlerin
den belli olmaktadır. Türbede Orhan Ga
zi'nin sandukasından başka yirmi sandu
ka daha vardır. Pirinç şebeke içinde orta
da yer alan Orhan Gazi'nin sandukası mer
mer kaide üzerinde, diğerleri tuğladan 
örülmüş mermer görünümlü setlerdedir. 
Orhan Gazi, eşi Nilüfer Hatun, Orhan Ga
zi'nin oğlu Şehzade Kasım, Yıldırım Baye
zid'in kızı Fatma Sultan, Cem Sultan'ın 
oğlu Abdullah ve Il. Bayezid'in oğlu Şehza
de Korkut'un dışında diğer kabirierin kim-

ORHON, Orhan Seyfi 

!ere ait olduğu bilinmemektedir. Kadı si
cillerinde yer alan belgelerden, önceki bi
nanın üzerinin birden çok kubbeyle örtülü 
olduğu anlaşılmaktaysa da yeni bina tek 
kubbeli olarak yapılmıştır. Eski yapıdan 
sadece antrolak motifleri ve pano bordür
leri gibi döşeme mozaik parçaları görül
mektedir. 

BİBLİYOGRAFYA : 

Aşıkpaşaoğlu Tarihi (haz Nihai Atsız ), Anka
ra 1985, s. 38; Hasan Taib, HatıraYahud Mir'at-ı 
Bursa, Bursa 1323, s. 11-12; A. Memduh Turgut 
Koyunluoğlu , İznik ve Bursa Tarihi, Bursa 1935, 
s. 141-142; Ayverdi, Osmanlı Mi'mfirisil, s. 105-
107; Kazım Baykal. Bursa ve Amtları, İstanbul 
1982, s. 53-54; Bedri Yalman, Bursa, İstanbul 
1984, s. 128-129; Hakkı Önkal, Osmanlı Hane
dan Türbeleri, Ankara 1992, s. 265-269; Yusuf 
Oğuzoğlu, "Osmanlı Arşivi Kayıtlarına Göre 1855 
Bursa Depremi", Bursa Yöresi'nin Depremselli
ği ve Deprem Tarihi (ed. Nurcan Abacı). Bursa 
2001, s. 81-88; Ahmed Tevhid, "İlk Altı Padişa
hımızın Bursa'da Kiiin Türbeleri", TOEM, sy. 16 
(1328). s. 977-981; Semavi Eyice. "Bursa'da Os
man ve Orhan Gazi Türbeleri", VD, V (ı962). s. 
133-154. ~ 

~W!!! DoÖAN YAVAŞ 

L 

ORHON, Orhan Seyfi 
(1890-1972) 

Beş Hececi şairlerden, yazar. 
_j 

İstanbul Çengelköy'de doğdu. Babası Mi
ralay Mehmed Emin Bey, annesi Nimet 
Hanım'dır. Çengelköy Mekteb-i İbtida'isi ' 
ne bir süre devam ettikten sonra gittiği 
Havuzbaşı Mektebi (ı902), Beylerbeyi Rüş
diyesi ( 1905) ve Mercan İdad'isi 'ni bit irdi. 
Yüksek öğrenimini Darülfünun Hukuk Şu
besi'nde tamamladı (ı 9 ı 4) ve Osmanlı 
Meclis-i Meb'Gsanı Kavan'in ve İctimaiy
yat-ı UmGmiyye katibi olarak memuriyete 
girdi. Meclis-i Meb'Qsan'ın kapatılmasıyla 
(ı 920) açıkta kaldı. Yayıncılığa başlayarak 

1922-1946 yılları arasında bacanağı Yu
suf Ziya Ortaç ile veya tek başına çok sayı
da mizah, edebiyat. f ikir, aktüalite ve m a
gazin dergisi çıkardı. Bu arada Harp Aka
demisi ve Harbiye Mektebi ile Erenköy Kız 
Lisesi'nde edebiyat dersleri okuttu. 1941'
de İstanbul Erkek Lisesi edebiyat öğret
menliğine tayin edildi. Bir ara İtalyan Lise
si'nde Türkçe derslerine girdi. 1944'te An
kara' da yapılan bir mitingde öğrenci olay
larıyla ilgili görülerek bakanlık emrine alın
ması üzerine siyasete girmeye karar verdi. 
1946-1950 döneminde Cumhuriyet Halk 
Partisi Zonguldak milletvekili, 1965-1969 
döneminde Adalet Partisi İstanbul millet
vekili oldu. Gazetelerde köşe yazarlığı da 
yapan şair İstanbul'da öldü ve Zincirliku
yu Asr'i Mezarlığı'nda toprağa verildi. 
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Şiire ilgisi Beylerbeyi Rüşdiyesi'nde baş
ladı, Mercan İdadisi'nde devam etti. Edebi
yat hacası Celal Sahir'den (Erozan) teşvik 
gördü. İçine girdiği edebiyat ortamındaki 
arkadaşlarından Halil Nihat (Boztepe) ve M. 
Enver'in etkisiyle eski şairleri tanıdı, divan 
edebiyatından zevk almaya başladı. İlk şiir 
denemelerinde Abdülhak Hamid ve Tevfik 
Pikret'in etkisinde kaldı. O sıralarda gün
deme gelen "terkipsiz !isan" anlayışına ilgi 
duydu, aruzla terkipsiz Türkçe şiir yazma 
denemelerine girişti. 1909'da Kehkeşan 
dergisinde görünmeye başladı (Donbay, 
s. 192), Hıyô.ban dergisini çıkardı ( 191 0), 

Şehbô.l ve Safahat-ı Şi'r ü Fikr dergile
rinde yer aldı. Bu ilk dönem şiirlerinden 

özellikle "Fırtına ve Kar" onun tanınmasını 
sağladı. Terkipsiz fakat eski kelimeler in 
yer aldığı şiir dilinden Ziya Gökalp'in uya
rılarıyla halkın diline, vezinde ise aruzdan 
heceye geçti; bu yoldaki ilk denemelerini 
Türk Yurdu ve özellikle Yeni Mecmua'
da yayımladı. 1919'da çıkan "Peri Kızıyla 
Çoban Hikayesi" heceyle sade Türkçe şiir 
anlayışının başarılı örneklerinden biri ka
bul edildi. 

1918-1922 yılları arasında Türk Kadını, 
Şair, Büyük Mecmua, Servet-i FünCm, 
Ümit ve Yarın dergilerinde şiir ve yazıla
rıyla görünen şairin dönemin diğer bazı der
gi ve gazetelerinde de imzasına rastlan
maktadır. 1922'de yayımlanan Gönülden 
Sesler kitabı beklentilerini karşılamayınca 
şiiri ikinci plana almış. A ydede ve Ayine 
dergilerinde başladığı mizah yazarlığını Yu
suf Ziya ile beraber çıkardıkları ( 1922) Ak
baba'da sürdürmüştür. Papağan ( 1924-

1927) ve Yeni Kalem adlı mizah, Resimli 
Dünya (1924-1926) adlı çocuk ve maga
zin dergileriyle, edebiyat ve sanat içerikli 
Güneş'i ( 1927) neşretmiş, bir süre Kara
göz'ün yayım sorumluluğunu üstlenmiş
t ir (ı 928- ı 932). Kendi başına ve Yusuf Zi
ya ile birlikte 1932-1938 yılları arasında 
Edebiyat Gazetesi, Hızlanış, Ayda Bir, 
Her Ay, Her Şey gibi edebi ve ilmi içe-
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rikli dergi teşebbüslerinden sonra yayım

ladığı Çınaraltı (ı 94 ı- ı 944), Türkçü ede
biyat ve düşünceyi çatısı altında toplayan 
önemli yayın organlarından biri olmuştur. 
Son olarak Yeni Çağ'ı çıkarmıştır (ı 945-

1946) 

1930 öncesinde Milliyet'te başladığı ga
zete yazarlığına 194S'te Tasvir'deki yazı
Iarıyla tekrar dönen yazarın Cumhuriyet 
ve Ulus gazetelerinde de imzasına rast
lanır. 19SO'Ii yıllarda Demokrat Parti saf
larına geçtikten sonra bu partiyi destek
leyen Zafer ve Havadis gazetelerinde ya
zılarını sürdürdü. Son olarak 1 Mart 1962'
de Son Havadis gazetesinde başladığı 
günlük yazılarını ölümüne kadar devam 
ettirdi. Şairin yirmiden fazla şiiri değişik 
bestekarlar tarafından bestelenmiştir. 

Eserleri. Şiir Kitapları . 1. Fırtına ve Kar 
(İstanbul 1335 r./1 91 9). Aruz vezniyle yaz
dığı on yedi şiirden meydana gelmiştir. z. 
Peri Kızıyla Çoban Hikdyesi (İstanbul 
ı 335 r./1 919) Milll efsaneye dönüştürülen 
bir masalın manzum söylenişidir. 3. Gö
nülden Sesler (İstanbul 1922) . 1922 yılı
na kadarki şiirlerini bir araya getiren eser 
Il. Meşrutiyet sonrası yeni tarz hece şiiri
ni temsil eder. Bazı değişikliklerle 1928 ve 
1935, yeni bir tertiple 1964'te basılmıştır. 
4. Kervan (ı 93 5, 1964) . Aruz vezniyle ka
leme aldığı eski ve yeni şiirlerini topladığı 

eseridir. s. O Beyaz Bir Kuştu (194 1). 

Sonradan yazdığı hece şiirleriyle Gönül
den Sesler'den seçmeleri bir araya getir
mektedir. 6. İstanbul'un Fethi (İstanbul 
1953). Fethin SOO. yıldönümü anısına ka
leme alınmıştır. 7. İşte Sevdiğim Dünya 
(ı 962) . Aruzla Japon "haiku"larından esin
lenerek yazılmıştır. 8. Şiirler ( 1970). Şiir-

Orhan Seyfi'nin Rıza Tevfik' e yazdığı mektup (Abdullah Uç
man arşivi) 

ÇINARALTI 
DILDE, f 1 K 1~DE. ISD E S I R LIK 

l ~l •nbu l : Antııra caddesi No. 47 

)h,;~ . -,-'( ~Y ;/-:" Ü :;:';:- ._J_< •' _..;?-",,_;.;,;--_,;; 
i r .. .__, ,..,..T'~ -::.t-:-~ , , ... .:-_~ .:: .. ...... .. ~ 

h t-, 

lerinden geniş bir seçme yapılarak hazır

lanmıştır. Antoloji. Hayat Bilgisi Şiirleri 
(I-lll, İstanbul 1929-1 930) . On iki şairin ço
cukları için yazdığı manzumelerle kendi 
yazdıklarını bir araya getirmektedir. Hika
ye ve Roman. 1. Kerem ile Aslı (İstanbul 

1938). Z. Çocuk Adam (İstanbul 1941). 
1920'ye kadarki hayatını anı- roman tar
zında kaleme almıştır. Son bölümü 1965'
te yayımlanan ikinci baskısında tamamen 
değiştirilmiştir. Mizah ve Hiciv Kitapları. 
1. Fiskeler (İstanbul 1 922) "Fiske" takma 
adıyla dergiler de neşrettiği manzum ve 
mensur ilk çalışmalarından meydana ge
tirilmiştir. 2. Asri Kerem (İstanbul 1938). 

Kerem ile Aslı hikayesinin mizahi bir boyut 
katılarak modern hayata uyarlanmış şekli
dir. 3. Hicivler ( 1951 ). İsmet İnönü için 
kaleme aldığı siyasi taşlamalardan oluş
maktadır. 4. Düğün Gecesi (İstanbul 
ı 957). Mizahi hikayeleridir. Deneme ve 
Fıkralar. 1. Dün Bugün Yarın (İstanbu l 

ı 943). Tarih, sanat. dil ve edebiyat mese
leleri etrafında milli bakış açısıyla yazdığı 
denemelerinin bir kısmıdır. 2. Kulaktan 
Kulağa (İstanbul 1943) Günlük olaylar 
çerçevesinde kaleme aldığı yazılarından 
meydana gelmiştir. Biyografiler. 1937'de 
hazırladığı Abdülhak Hô.mid, Mehmed 
Akii, Ziya Gökalp, Yahya Kemal ve 
Nazım Hikmet biyografıleri, değerlendir

me ve şiirlerinden seçmelerden oluşmak
tadır. Siyasi Mücadele Eserleri. Maske
ler Aşağı (İstanbul ı 943), Maarif Vekili 
Hasan Ali Yücel' e Açık Mektup (İstan
bul ı 944), Gençlere Açık Mektup ( 1951). 
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ORHO N Y AZITLARI 

Türk dilinin en eski metinlerinin 
yazılı olduğu taşlar. 

_j 

Orta Moğolistan'da Kaça-Çaydam gö
lü dolayında Orhan ırmağının eski yatağı 
yakınında bulunduğu için bu adla anılan 
yazıtlardan Kül Tigin yazttının 732, Bilge 


